
Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1
ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33

Č.j. 1561/2022-UVCR-13

Souhrnné vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a 3veřejné zakázky malého rozsahu
„Analýza migrace informačního systému elektronické pošty z platformy HCLDomino na platformu MS Exchange/365“

Zadavatel obdržel dne 15.03.2023 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádostio vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 2 a 3.
Žádosti o vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 2 a 3 byly podány ve lhůtě pro podání žádostio vysvětlení výzvy k podání nabídky dle čl. 9.1 výzvy k podání nabídky. Zadavatel tímto obdobnědle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšíchpředpisů, a  v souladu s čl. 9.1 výzvy k podání nabídky požadované vysvětlení na obdržené žádostiposkytuje.
Dotaz:
Dobrý den, ve výzvě k podání nabídky chybí ke stažení příloha F, na kterou se odvoláváte v bodě10.5 výzvy. Prosíme o její vložení.
Odpověď zadavatele na dotaz:
K tomuto dotazu dodavatele, zadavatel uvádí, že došlo k administrativnímu pochybení na stranězadavatele, když přílohu F opomenul uveřejnit na profilu zadavatele.
Zadavatel ji proto uveřejnil dodatečně na základě tohoto souhrnného vysvětlení č. 2 a 3 – viz příloha
č. 1.
Dotaz:
V článku 4.3 Technická kvalifikace je požadavek předložit dokumenty prokazující autorizovanépartnerství zhotovitele s dodavatelem profesionálních migračních nástrojů. O které dodavatelemigračních nástrojů považujete za profesionální? Žádáme o bližší specifikaci nebo jejich výčet.Upozorňujeme, že označení nástroj splňuje např. i cílená sada skriptů dodavatele, který však takovýnástroj nenabízí na trhu jako komerční produkt.
Odpověď zadavatele na dotaz:
K tomuto dotazu dodavatele, zadavatel uvádí, že za profesionální migrační nástroj považujekomerční produkt.
Dotaz:
V článku 4.3.2 ve druhém odstavci se mj. požaduje „Alespoň jedna osoba z realizačního týmu budedisponovat certifikátem pro správu zdrojové (HCL Domino) platformy…“. Pokud je dnešní zdrojováplatforma HCL Domino 12, vyžadujete výhradně certifikát takové osoby pro verzi 12 neboakceptujete i certifikát pro starší verzi (např. v9)?
Odpověď zadavatele na dotaz:
K tomuto dotazu dodavatele, zadavatel uvádí, že požaduje certifikát pro správu HCL Dominoplatformy ve verzi 11 nebo 12.



Stránka 2 (celkem 3)

Dotaz:
V článku 9.6 se výslovně upozorňuje že „vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva natuto veřejnou zakázku, nemůže následně provádět plnění navazující veřejné zakázky na migraci datpro zadavatele. Toto omezení se vztahuje na vybraného dodavatele, jeho zaměstnance nebo jehopoddodavatele a rovněž osoby s osobou vybraného dodavatele propojené ve smyslu § 71 a násl.zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů(dále jen „zákon o obchodních korporacích“).“ Vzhledem k povaze tohoto projektu a aktuální situacina trhu doporučujeme zadavateli tento bod vypustit nebo celkově přeformulovat. Trvání na doslovnéformulaci bude mít zcela jistě výrazné negativní dopady na kvalitu analýzy nebo kvalitu a rychlostnásledně prováděné migrace. Doporučujeme zadavateli učinit systémový dotaz na vybrané ústředníorgány státní správy provádějící migraci HCL řešení, aby si ověřil naše doporučení/tvrzenía bezpečně dosáhl stanovených cílů daných celkovým projektovým záměrem.
Odpověď zadavatele na dotaz:
K tomuto dotazu dodavatele, zadavatel uvádí, že trvá na znění článku 9.6 výzvy k podání nabídkytj., že „vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva na tuto veřejnou zakázku, nemůženásledně provádět plnění navazující veřejné zakázky na migraci dat pro zadavatele. Toto omezeníse vztahuje na vybraného dodavatele, jeho zaměstnance nebo jeho poddodavatele a rovněž osobys osobou vybraného dodavatele propojené ve smyslu § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., oobchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon oobchodních korporacích“).
Dotaz:
Článek XII, odst. 2, písm. a) Smlouvy o dílo praví, že Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvyv případě „prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle čl. III odst. 2 této smlouvy delšíhonež 5 dnů.“ S ohledem na zavedenou obchodní praxi a zejména § 433 zákona č. 89/2012 Sb.,žádáme zadavatele o úpravu tohoto smluvního ustanovení. Za vyvážený vztah považujeme možnostodstoupení od smlouvy po předchozím upozornění Objednatele a prodlevě delší než 14 dnů.
Odpověď zadavatele na dotaz:
K tomuto dotazu dodavatele, zadavatel uvádí, že trvá na znění čl. XII odst. 2 písm. a) smlouvy odílo. Zadavatel si tímto vyhrazuje pouze oprávnění odstoupit od smlouvy v případě nedodrženítermínu dle čl. III odst. 2 smlouvy. Tohoto oprávnění však nemusí využít.
Dotaz:
Příloha č. 1 Smlouvy o dílo v bodě 4 mj. říká, že „Zadavatel požaduje připravit návrh migrace jakoon-premise řešení v jedné produkční lokalitě a dvou záložních lokalitách s replikací dat z produkčnílokality do záložních lokalit dle daného časového plánu.“ Je tedy cílové řešení již předem definovánoa očekáváno výhradně ve formě on-premise? To je v nesouladu s názvem veřejné zakázky, kde jezmíněna technologie Microsoft Office 365. Žádáme zadavatele o vysvětlení, protože tato skutečnostvýrazně ovlivňuje časovou náročnost a tedy i nabídkovou cenu prováděné analýzy.
Odpověď zadavatele na dotaz:
K tomuto dotazu dodavatele, zadavatel uvádí, že cílové řešení je definováno a očekáváno ve forměon-premise. Zadavatel požaduje v návrhu cílového stavu zohlednit požadavek na plnou funkčnostpoštovních služeb v rámci infrastruktury organizace i v případě výpadku konektivity do internetu.



Stránka 3 (celkem 3)

Vzhledem k povaze souhrnného vysvětlení rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro podánínabídek o 5 dní. Původní lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 23.03.2023 do 10:00 hod,nová lhůta pro podání nabídek končí dne 28.03.2023 v 10:00 hod.
Příloha č. 1: Příloha F výzvy k podání nabídky - Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k OVZ

V Praze

Ing. Petr Špirhanzlstátní tajemník v Úřadu vlády ČR



Příloha F výzvy k podání nabídky – Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k OVZ

Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávánízásad odpovědného zadávání
Název veřejné zakázky:

Analýza migrace informačního systému elektronicképošty z platformy HCL Domino na platformu MSExchange/365
Obchodní firma nebo názevdodavatele – právnické osoby: ………
Jméno, příjmení a případněi obchodní firma dodavatelefyzické osoby: ………
IČO: ………

Jaké dodavatel (účastník zadávacího řízení), shora přesně označené veřejné zakázky čestněprohlašuji, že:
po celou dobu plnění veřejné zakázky „Analýza migrace informačního systémuelektronické pošty z platformy HCL Domino na platformu MS Exchange/365“ budu dbáto dodržování důstojných pracovních podmínek svých zaměstnanců, resp. všech osob, kterése na plnění předmětu smlouvy o dílo podílejí, dodržováním pracovněprávních práv apovinností, mj. pravidel odměňování, pracovní doby a doby odpočinku, bezpečnosti a ochranyzdraví při práci (zejména před případným škodlivým působením chemikálií, elektrickýchzařízení nebo povětrnostních podmínek), zejména že budu:

- plnění zakázky zajišťovat zaměstnanci s řádně uzavřenými pracovními smlouvami;
- ve vztahu k zaměstnancům důsledně dodržovat pracovněprávní práva a povinnostivyplývající z obecně závazných právních předpisů a smluv, zejména vytvářet slušnéa důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a o ochranu zdraví zaměstnancůpři práci, poskytovat vhodné a dostatečné pracovní pomůcky a ochranné prostředky,dodržovat pravidla pro stanovování pracovní doby a doby odpočinku mezi směnami,placené přesčasy, zajistit vedení zaměstnanců v příslušných registrech (např.v registru pojištěnců České správy sociálního zabezpečení), zajistit u zaměstnancůpříslušná povolení k pobytu v České republice;
- zaměstnancům poskytovat pracovněprávní odměnu v souladu s právní úpravouodměňování v pracovněprávních vztazích včetně výplaty ve výplatním termínua rovněž odpovídající odměnu (příplatek) za případnou práci přesčas, práci ve svátekatp.;
- umožňovat zadavateli, na jeho žádost, kontrolu výše uvedených důstojných pracovníchpodmínek svých zaměstnanců a poskytovat nezbytnou součinnost zadavateli k jejímuprovedení;
- oznamovat zadavateli, že vůči mně či mému poddodavateli bylo orgánem veřejné moci(např. Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickoustanicí) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednánív tomto prohlášení, a k němuž došlo při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ní, a tonejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení;
- předávat zadavateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení dle předchozíhobodu končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí;
- v případě, že dodavatel (poskytovatel) či jeho poddodavatel bude v rámci řízenízahájeného dle předchozího bodu pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku,



Stránka 2 (celkem 2)

správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, budu povinen přijmoutnápravná opatření a o těchto opatřeních písemně informovat zadavatele, a tov přiměřené lhůtě stanovené po dohodě se zadavatelem.
- k výše uvedenému smluvně zavážu všechny případné poddodavatele.

Beru na vědomí, že tyto mé výše uvedené závazky budou pojaty do smlouvy o poskytováníslužeb, jejich případné porušení může vyústit v uplatnění sankcí v podobě smluvní pokuty čipředčasného ukončení smluvního vztahu.
V(e) …………………….. dne ……………..
Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele
Obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení:
Titul, jméno, příjmení, funkce:
Podpis:


		2023-03-17T10:46:12+0100
	Ing. Petr Špirhanzl




